2
2

Кировская область Кумёнский район

Кумёнское сельское поселение

КУМЕНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от  20.12.2024 № 19/92
д. Березник

О внесении изменений в решение Куменской сельской Думы

от 26.08.2015 № 21/146
          В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (в редакции от 08.08.2024), Законом Кировской области от 08.10.2007 № 171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской области» (в редакции от 27.11.2024) Куменская сельская Дума РЕШИЛА:
          1. Внести в решение Куменской сельской Думы от 26.08.2015 № 21/146 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании Куменское сельское поселение» следующие изменения:
         1.1. Часть 3 статьи 7  Положения дополнить абзацем следующего содержания:

  «В органах местного самоуправления сельского поселения допускается замещение ведущих должностей муниципальной службы при наличии профессионального образования по специальности, соответствующей должностным обязанностям муниципального служащего.»
  1.2. Пункт 5 части 3 статьи 17 Положения дополнить словами «и о квалификации».
  1.3. Часть 4 статьи 31.1. Положения изложить в новой редакции:

  «4. Право участвовать в конкурсе на заключение договора о целевом обучении имеют граждане, владеющие государственным языком Российской Федерации, получающие профессиональное образование соответствующего уровня впервые и не имеющие обязательств по ученическому или иному договору, влекущему  возникновение трудовых отношений после окончания обучения.»
          2. Опубликовать   настоящее   решение   в   Информационном   бюллетене  Куменского сельского поселения и разместить в сети Интернет на сайте Куменского сельского поселения.

         3.   Настоящее  решение  вступает  в  силу после его официального опубликования.

Председатель

Куменской сельской Думы                 А.Г.Прокашева

Глава Куменского

сельского поселения                              Н.И.Шибанов